



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04.18.0001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais de expediente.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	100,00	Und	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 6,47	R\$ 647,00	38,18	R\$ 2,47	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3											
3	1.015,00	Und	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,19	R\$ 192,85	R\$ 4,30	R\$ 4.364,50	95,58	R\$ 4,11	
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UM FURO											
4	300,00	Und	IOB	IOB	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00	46,45	R\$ 3,21	
Descrição: BAMBOLE EM PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS (DXE): 70 X 2											
5	500,00	Und	IBEL	IBEL	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	81,25	R\$ 1,95	
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE FINA 7,5MM TRANSPARENTE											
6	50,00	Pct	IBEL	IBEL	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 71,88	R\$ 3.594,00	96,38	R\$ 69,28	
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE GROSSA 11MM TRANSPARENTE PACOTE COM 1KG											
7	175,00	Pcts	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 8,45	R\$ 1.478,75	R\$ 22,68	R\$ 3.969,00	62,74	R\$ 14,23	
Descrição: BEXIGAS DE CORES VARIADAS PCT C/ 50 UNIDADES – 9 POLEGADAS											
8	95,00	Und	BRW	BRW	R\$ 3,60	R\$ 342,00	R\$ 4,32	R\$ 410,40	16,67	R\$ 0,72	
Descrição: BLOCOS ADESIVOS POST-IT AMARELO 4 BLOCOS DE 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA											
11	2.000,00	Und	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00	80,43	R\$ 0,74	
Descrição: BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS,											
12	151,00	Cx	LEONORA	LEONORA	R\$ 12,80	R\$ 1.932,80	R\$ 19,13	R\$ 2.888,63	33,09	R\$ 6,33	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA, CAIXA C/ 100 UND.											
Subtotal Adjudicado R\$ 74.795,70							Subtotal Orçado: R\$ 191.123,66		60,8652 %	R\$ 116.327,96	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	100,00	Und	NOBRE	NOBRE	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,03	R\$ 803,00	25,28	R\$ 2,03
Descrição: BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLÁSTICO 500ML										
14	145,00	Und	CARDEGRAF	CARDEGRAF	R\$ 2,00	R\$ 290,00	R\$ 6,99	R\$ 1.013,55	71,39	R\$ 4,99
Descrição: CADERNO 1/4 BROCHURA 48FLS										
16	235,00	Und	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 13,75	R\$ 3.231,25	R\$ 17,53	R\$ 4.119,55	21,56	R\$ 3,78
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 200 FLS.										
17	520,00	Und	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 4,85	R\$ 2.522,00	R\$ 25,29	R\$ 13.150,80	80,82	R\$ 20,44
Descrição: CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 340MMX120MMX240MM, VERMELHA, PRETA, AZUL										
19	70,00	Und	FIX	FIX	R\$ 15,60	R\$ 1.092,00	R\$ 29,45	R\$ 2.061,50	47,03	R\$ 13,85
Descrição: CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS										
25	3.500,00	Und	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00	R\$ 2,87	R\$ 10.045,00	61,67	R\$ 1,77
Descrição: CARTOLINA GUACHE 48X66CM										
26	3.325,00	Und	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 2.660,00	R\$ 2,67	R\$ 8.877,75	70,04	R\$ 1,87
Descrição: CARTOLINA, 150 GR 50X66 CORES VARIADAS										
27	385,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 770,00	R\$ 5,69	R\$ 2.190,65	64,85	R\$ 3,69
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 1/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UND.S.										
28	385,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 770,00	R\$ 7,10	R\$ 2.733,50	71,83	R\$ 5,10
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 2/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UND.S.										
29	415,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,30	R\$ 954,50	R\$ 9,20	R\$ 3.818,00	75,00	R\$ 6,90
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 3/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UND. S										
30	285,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,05	R\$ 584,25	R\$ 7,74	R\$ 2.205,90	73,51	R\$ 5,69
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 6/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 25 UND.S.										
31	295,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,10	R\$ 619,50	R\$ 5,18	R\$ 1.528,10	59,46	R\$ 3,08
Descrição: CLIPS PARA PAPÉIS N° 8/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 25 UND.S.										
32	4.290,00	Und	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,20	R\$ 9.438,00	R\$ 4,31	R\$ 18.489,90	48,96	R\$ 2,11
Subtotal Adjudicado R\$ 74.795,70							Subtotal Orçado: R\$ 191.123,66		60,8652 %	R\$ 116.327,96



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA DE ISOPOR 40G										
33	30,00	Und	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,45	R\$ 43,50	R\$ 14,29	R\$ 428,70	89,85	R\$ 12,84
Descrição: COLA GLITER, 25 GRAMAS										
35	4.350,00	Und	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 5.655,00	R\$ 2,08	R\$ 9.048,00	37,50	R\$ 0,78
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 40 GR., À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICO.										
36	2.138,00	Und	BRW	BRW	R\$ 1,00	R\$ 2.138,00	R\$ 2,40	R\$ 5.131,20	58,33	R\$ 1,40
Descrição: COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, EM TUBO COM MÍNIMO DE 09 GRAMAS, NÃO TÓXICA.										
41	4.700,00	Und	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 1.410,00	R\$ 2,14	R\$ 10.058,00	85,98	R\$ 1,84
Descrição: ENVELOPE EM PAPEL SULFITE - A4										
42	500,00	Und	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 0,65	R\$ 325,00	53,85	R\$ 0,35
Descrição: ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT LARGURA X COMPRIMENTO: 260 MM X 360 MM										
43	1.800,00	Und	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,17	R\$ 306,00	R\$ 6,73	R\$ 12.114,00	97,47	R\$ 6,56
Descrição: ENVELOPE MÉDIO EM PAPEL KRAFT MEDIDA MÍNIMA 17 X 25 CM										
45	170,00	Und	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,72	R\$ 122,40	R\$ 3,66	R\$ 622,20	80,33	R\$ 2,94
Descrição: ESTILETE MÉDIO, ESTRUTURA PLÁSTICA, LÂMINA RETRÁTIL DE APROXIMADAMENTE 10 MM DE LARGURA.										
48	105,00	Und	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,80	R\$ 189,00	R\$ 9,17	R\$ 962,85	80,37	R\$ 7,37
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL CROMADO, TIPO ESPÁTULA										
51	290,00	Und	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,10	R\$ 319,00	R\$ 9,84	R\$ 2.853,60	88,82	R\$ 8,74
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 10 MM X 45M.										
53	290,00	Und	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,50	R\$ 1.015,00	R\$ 4,70	R\$ 1.363,00	25,53	R\$ 1,20
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M										
54	1.700,00	Und	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,85	R\$ 6.545,00	R\$ 4,25	R\$ 7.225,00	9,41	R\$ 0,40
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M										
57	86,00	Und	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,45	R\$ 382,70	R\$ 8,05	R\$ 692,30	44,72	R\$ 3,60
Descrição: FITAS MÉTRICAS C/ 1,50M										
61	160,00	Und	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 5,60	R\$ 896,00	R\$ 19,52	R\$ 3.123,20	71,31	R\$ 13,92
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 74.795,70							Subtotal Orçado: R\$ 191.123,66		60,8652 %	R\$ 116.327,96



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	20,00	Cx	DELTA	DELTA	R\$ 3,10	R\$ 62,00	R\$ 5,57	R\$ 111,40	44,34	R\$ 2,47
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/ 50 UND.										
67	20,00	Cx	DELTA	DELTA	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 6,19	R\$ 123,80	38,61	R\$ 2,39
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/ 64 UND.										
73	95,00	Cx	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,85	R\$ 650,75	R\$ 27,66	R\$ 2.627,70	75,23	R\$ 20,81
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 9/14MM, TIPO COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. CAIXA C/1000 UNIDADES										
75	60,00	Und	BRW	BRW	R\$ 1,65	R\$ 99,00	R\$ 24,08	R\$ 1.444,80	93,15	R\$ 22,43
Descrição: LÁPIS PILOTO NA COR AZUL OU PRETA										
77	290,00	Und	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,35	R\$ 391,50	R\$ 2,40	R\$ 696,00	43,75	R\$ 1,05
Descrição: LÍQUIDO CORRETOR DE ESCRITA À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, NA COR BRANCA, FRASCO COM 18ML										
79	85,00	Und	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,60	R\$ 986,00	R\$ 21,42	R\$ 1.820,70	45,85	R\$ 9,82
Descrição: LIVRO DE ATA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 305 MM, VERTICAL, CAPA PESANDO 1.250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL K RAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2.										
81	37,00	Und	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,75	R\$ 323,75	R\$ 14,43	R\$ 533,91	39,36	R\$ 5,68
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA										
82	2.350,00	Cx	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,95	R\$ 9.282,50	R\$ 7,85	R\$ 18.447,50	49,68	R\$ 3,90
Descrição: MASSA DE MODELAR 180 GRS CAIXA C/ CORES VARIADAS.										
83	155,00	Und	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,35	R\$ 364,25	R\$ 2,65	R\$ 410,75	11,32	R\$ 0,30
Descrição: MOLHA-DEDOS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO, CARGA EM CREME ATÓXICO, NÃO CONTEM GLICERINA E NÃO MANCHA, TAMANHO 12, PESO LÍQUIDO, 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, CLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA.										
102	730,00	Und	AMOART	AMOART	R\$ 1,80	R\$ 1.314,00	R\$ 3,76	R\$ 2.744,80	52,13	R\$ 1,96
Descrição: PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E COM ELÁSTICO NAS PONTAS, NAS CORES VERMELHA, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350MM.										
111	115,00	Und	LEONORA	LEONORA	R\$ 20,95	R\$ 2.409,25	R\$ 31,62	R\$ 3.636,30	33,74	R\$ 10,67
Descrição: PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE										
112	170,00	Und	LEONORA	LEONORA	R\$ 13,95	R\$ 2.371,50	R\$ 16,16	R\$ 2.747,20	13,68	R\$ 2,21
Descrição: PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE										
113	42,00	Und	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 9,85	R\$ 413,70	R\$ 23,09	R\$ 969,78	57,34	R\$ 13,24
Subtotal Adjudicado R\$ 74.795,70							Subtotal Orçado: R\$ 191.123,66		60,8652 %	R\$ 116.327,96



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PORTA CANETAS ACRÍLICO, DIVISÓRIAS: PORTA LÁPIS/CLIPS/CARTÃO										
115	2.160,00	Und	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 0,70	R\$ 1.512,00	R\$ 2,66	R\$ 5.745,60	73,68	R\$ 1,96
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM										
119	300,00	Unid	BRW	BRW	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00	25,39	R\$ 1,77
Descrição: TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABAST. 20ML PRETO OU AZUL.										
120	68,00	Und	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,75	R\$ 255,00	R\$ 14,73	R\$ 1.001,64	74,54	R\$ 10,98
Descrição: TINTA NA COR AZUL e PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO										
Subtotal Adjudicado R\$ 74.795,70							Subtotal Orçado: R\$ 191.123,66		60,8652 %	R\$ 116.327,96

Fornecedor : COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA - 48.371.127/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	205,00	Und	masterprint	masterprint	R\$ 3,30	R\$ 676,50	R\$ 6,28	R\$ 1.287,40	47,45	R\$ 2,98
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
23	220,00	Und	masterprint	masterprint	R\$ 1,00	R\$ 220,00	R\$ 1,34	R\$ 294,80	25,37	R\$ 0,34
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS										
34	160,00	Und	piratininga	piratininga	R\$ 14,35	R\$ 2.296,00	R\$ 18,56	R\$ 2.969,60	22,68	R\$ 4,21
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 1KG, À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICO.										
39	124,00	Und	mamuth	mamuth	R\$ 2,15	R\$ 266,60	R\$ 34,80	R\$ 4.315,20	93,82	R\$ 32,65
Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA, TIPO LIGA, N.º 18, ESTREITO, PCT COM 50G.										
52	2.900,00	Und	alltape	alltape	R\$ 0,89	R\$ 2.581,00	R\$ 3,61	R\$ 10.469,00	75,35	R\$ 2,72
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40M.										
56	170,00	Und	alltape	alltape	R\$ 3,75	R\$ 637,50	R\$ 4,65	R\$ 790,50	19,35	R\$ 0,90
Descrição: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30M,										
58	160,00	Und	fricalor	fricalor	R\$ 2,77	R\$ 443,20	R\$ 3,48	R\$ 556,80	20,40	R\$ 0,71
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.944,80							Subtotal Orçado: R\$ 32.493,70		54,0070 %	R\$ 17.548,90



Validação:
<https://www.saobras.br.gov.br/transparencia/>

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	2.500,00	Und	ibel	ibel	R\$ 1,84	R\$ 4.600,00	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	8,00	R\$ 0,16
Descrição: FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES SORTIDAS										
68	190,00	Und	leo eleo	leonora	R\$ 0,80	R\$ 152,00	R\$ 2,80	R\$ 532,00	71,43	R\$ 2,00
Descrição: GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.										
69	210,00	Und	leo e leo	leonroa	R\$ 0,80	R\$ 168,00	R\$ 1,36	R\$ 285,60	41,18	R\$ 0,56
Descrição: GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.										
74	660,00	Cx	serelepe	serelepe	R\$ 4,40	R\$ 2.904,00	R\$ 9,08	R\$ 5.992,80	51,54	R\$ 4,68
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UND.) 19 CM X 10 CM X 1CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.944,80							Subtotal Orçado: R\$ 32.493,70		54,0070 %	R\$ 17.548,90

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	22,00	Und	PENALTY	ACABAMENTO 18 GOMOS, MATRIZADA, TAMANHO 66-67 CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM PVC, Pro 8.0	R\$ 90,87	R\$ 1.999,14	R\$ 90,87	R\$ 1.999,14	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI. CONFECCIONADA EM PVC, ACABAMENTO 18 GOMOS, MATRIZADA, TAMANHO 66-67 CM DE DIÂMETRO, PESO APROXIMADO 280										
20	6.000,00	Und	BIC	Caneta Esferográfica Cristal Precisão e Suavidade, Ponta Ultra Fina, 0.7mm, 902488	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 2,98	R\$ 17.880,00	86,58	R\$ 2,58
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR AZUL.										
21	1.650,00	Und	BIC	Caneta Esferográfica Cristal Precisão e Suavidade, Ponta Ultra Fina, 0.7mm, 902489	R\$ 0,40	R\$ 660,00	R\$ 1,07	R\$ 1.765,50	62,62	R\$ 0,67
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR PRETA.										
22	300,00	Und.	BIC	Caneta Esferográfica Cristal Precisão e Suavidade, Ponta Ultra Fina, 0.7mm, 902489	R\$ 0,40	R\$ 120,00	R\$ 0,68	R\$ 204,00	41,18	R\$ 0,28
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR VERMELHA										
38	80,00	Und	Lup's Sports	Yoga/Pilates APROXIMADAS 90X41X02 CM	R\$ 43,10	R\$ 3.448,00	R\$ 43,10	R\$ 3.448,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 214.186,04							Subtotal Orçado: R\$ 336.991,87		36,4417 %	R\$ 122.805,83



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLCHONETES DIMENSÕES APROXIMADAS 90X41X02 CM										
59	200,00	Und	ISORECORT	Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm - Espessura: 15mm	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	24,92	R\$ 2,49
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM										
63	100,00	Und	ISORECORT	Placa De Isopor 40mm (4cm)	R\$ 6,85	R\$ 685,00	R\$ 9,07	R\$ 907,00	24,48	R\$ 2,22
Descrição: FOLHA ISOPOR 40 MM										
64	100,00	Und	ISORECORT	Placa De Isopor 50mm (5cm)	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 22,31	R\$ 2.231,00	66,38	R\$ 14,81
Descrição: FOLHA ISOPOR 50 MM										
71	70,00	Und	Masterprint	Grampeador Classe Gr4179 100 Folhas - (gw390)	R\$ 35,02	R\$ 2.451,40	R\$ 35,02	R\$ 2.451,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS SIMULTANEAMENTE, (75G/M) GRAMPOS 9/8 A 9/14										
72	155,00	Cx	acc	Acc Dublin 26/6 Grampo para Grampeador, 5000 140 Gramas Cor Multicolor	R\$ 4,60	R\$ 713,00	R\$ 21,93	R\$ 3.399,15	79,02	R\$ 17,33
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES (24 PENTES COM 210 GRAMPOS CADA), DE 1ª QUA LIDADE										
84	80,00	Pct	Gold	Modelo: Ponta redonda Material: Madeira Medidas: 11,5 cm x 1 cm	R\$ 4,55	R\$ 364,00	R\$ 4,55	R\$ 364,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALITO DE PICOLÉ PCT C/100 UND										
85	160,00	Pct	Billa.	Espeto Para Churrasco Bambu 30CM PCT	R\$ 4,69	R\$ 750,40	R\$ 11,40	R\$ 1.824,00	58,86	R\$ 6,71
Descrição: PALITOS PARA CHURRASCO 30CM PCT C/50 UND.										
86	600,00	Und	VMP	PAPEL CAMURÇA 40X60	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 1,29	R\$ 774,00	14,73	R\$ 0,19
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS										
87	20,00	Cx	radex	Pacote de Folha Carbono Azul Cor: Azul Modelo: A4 Cópias	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 44,09	R\$ 881,80	13,81	R\$ 6,09
Descrição: PAPEL CARBONO AZUL/PRETO 215X315MM CAIXA COM 100 FOLHAS										
89	165,00	Pct	Kaz	50X79Multifunção 20 Folhas Pacote	R\$ 18,58	R\$ 3.065,70	R\$ 18,58	R\$ 3.065,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X79 PCT C/ 20 FOLHAS DE 280G										
90	1.200,00	Und	Cromus	MEDIDAS 100X85 CM, bopp sortidos, 567526,	R\$ 0,80	R\$ 960,00	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00	43,66	R\$ 0,62
Descrição: PAPEL CELAFONE CORES VARIADAS, MEDIDAS 100X85 CM,										
Subtotal Adjudicado R\$ 214.186,04							Subtotal Orçado: R\$ 336.991,87		36,4417 %	R\$ 122.805,83



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	620,00	Und	talac	CREPOM 48CM X 2M CÓD: 218 - REI-P	R\$ 0,80	R\$ 496,00	R\$ 1,50	R\$ 930,00	46,67	R\$ 0,70
Descrição: PAPEL CREPON - MEDINDO 2MX48CM, CORES VARIADAS										
92	40,00	Und	BAC Alumínio e Utilidades	Paoel Filme PVC 45cm X 100 Metros	R\$ 12,27	R\$ 490,80	R\$ 12,27	R\$ 490,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL FILME PVC, ROLO DE 100 METROS										
93	26,00	Pct	Masterprint	PAPEL FOTOGRAFICO A4 302010004, Multicolor,	R\$ 13,10	R\$ 340,60	R\$ 29,33	R\$ 762,58	55,34	R\$ 16,23
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4, PCT C/ 50 FOLHAS										
94	410,00	Und	Cromus	Papel laminado 45x59 sortidos 567541	R\$ 0,95	R\$ 389,50	R\$ 1,29	R\$ 528,90	26,36	R\$ 0,34
Descrição: PAPEL LAMINADO 59X49. 60GR CORES VARIADAS										
95	25,00	Pct	Filipaper	Papel Linho Branco A4ORMATO 210X297MM NA GRAMATURA DE 180G/M²	R\$ 16,20	R\$ 405,00	R\$ 19,30	R\$ 482,50	16,06	R\$ 3,10
Descrição: PAPEL LINHO A4 FORMATO 210X297MM NA GRAMATURA DE 180G/M² PCOTE COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA.										
97	3.235,00	Pct	Filiperson	SULFITE 40 - 120G, Contagem de folhas 50	R\$ 8,31	R\$ 26.882,85	R\$ 8,31	R\$ 26.882,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL SULFITE 40 - 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS										
98	2.363,00	Und	Chamex	SULFITE A4, 75 GR ALCALINO	R\$ 20,50	R\$ 48.441,50	R\$ 30,97	R\$ 73.182,11	33,81	R\$ 10,47
Descrição: PAPEL SULFITE A4, 75 GR ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS, (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO).										
99	787,00	Und	Chamex	SULFITE A4, 75 GR ALCALINO	R\$ 20,50	R\$ 16.133,50	R\$ 30,97	R\$ 24.373,39	33,81	R\$ 10,47
Descrição: PAPEL SULFITE A4, 75 GR ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS, (25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)										
100	2.320,00	Und	Frama	PASTA DE ARQUIVO AZ Forrado com papel monolúcido 75g plastificado Ref.: LE	R\$ 9,90	R\$ 22.968,00	R\$ 15,46	R\$ 35.867,20	35,96	R\$ 5,56
Descrição: PASTA DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBO ESTREITO										
101	4.200,00	Und	Frama	PASTA DE ARQUIVO AZ Forrado com papel monolúcido 75g plastificado Ref.: LE	R\$ 9,90	R\$ 41.580,00	R\$ 13,04	R\$ 54.768,00	24,08	R\$ 3,14
Descrição: PASTA DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBO LARGO										
104	1.250,00	Und	DELLOKRAFT	Pasta Suspensa Marmorizada Plastificada Haste	R\$ 2,30	R\$ 2.875,00	R\$ 3,45	R\$ 4.312,50	33,33	R\$ 1,15
Descrição: PASTA SUSPENSA, PARA ARQUIVAMENTO (FRONTAL), PLASTIFICADA COM HASTE EM METAL E SUPORTE EM PLÁSTICO, MEDI NDO APROXIMADAMENTE 240 MM (ALTURA) X 360MM (LARGURA).										
105	1.395,00	Und	Tilibra	Pasta Aba Elástico Polipropileno 35X25X1,8 CM	R\$ 2,90	R\$ 4.045,50	R\$ 3,96	R\$ 5.524,20	26,77	R\$ 1,06
Subtotal Adjudicado R\$ 214.186,04							Subtotal Orçado: R\$ 336.991,87		36,4417 %	R\$ 122.805,83



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO COM ABA EM POLIP. 35X25X1,8 CM;										
106	60,00	Und	Kingston	Datatraveler Exo Type-A Flash Drive Usb 3.2, Gen1	R\$ 30,48	R\$ 1.828,80	R\$ 30,48	R\$ 1.828,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PEN DRIVER 32										
107	65,00	Cx	Brw,	Material Percevejo Latonado Dimensões do item C x L x A 1	R\$ 2,30	R\$ 149,50	R\$ 3,48	R\$ 226,20	33,91	R\$ 1,18
Descrição: PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES.										
108	70,00	Und	Maped	Perfurador 30/35 Folhas, Maped, Essentials Metal, 403411, Preto	R\$ 7,90	R\$ 553,00	R\$ 53,01	R\$ 3.710,70	85,10	R\$ 45,11
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, EM AÇO, ESTRUTURA E BASE EM METAL FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR, NO MÍNIMO O, 30 FOLHAS (75G/M²) SIMULTANEAMENTE, RESISTENTE, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETE S E MARGINADOR.										
114	50,00	Und	Lousatec	Lousa Profissional - Moldura de Alumínio LOUSA MEDINDO 1,30X3,00 M	R\$ 279,90	R\$ 13.995,00	R\$ 873,15	R\$ 43.657,50	67,94	R\$ 593,25
Descrição: QUADRO BRANCO ESCOLAR TIPO LOUSA MEDINDO 1,30X3,00 M, PARA SER FIXADO EM PAREDE, PARA UTILIZAR PILOT OU MARCADOR RECARREGÁVEL										
116	750,00	Und	Mundial	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL,	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,15	R\$ 4.612,50	67,48	R\$ 4,15
Descrição: TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 11 CM.										
118	810,00	Cx	Acrilex	Tempera Guache 15ml 12 Cores, 020120000, Multicor	R\$ 7,40	R\$ 5.994,00	R\$ 7,56	R\$ 6.123,60	2,12	R\$ 0,16
Descrição: TINTA GUACHE (CORES DIVERSAS) CAIXA C/ 12 UND 15ML CADA.										
121	45,00	Rolos	Liquida Tatames	Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura	R\$ 85,13	R\$ 3.830,85	R\$ 85,13	R\$ 3.830,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TNT (CORES DIVERSAS) ROLO 50M.										
Subtotal Adjudicado R\$ 214.186,04							Subtotal Orçado: R\$ 336.991,87		36,4417 %	R\$ 122.805,83

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	215,00	Und	JANDAIA	Und	R\$ 7,79	R\$ 1.674,85	R\$ 12,47	R\$ 2.681,05	37,53	R\$ 4,68
Descrição: CADERNO CAPA DURA 200X275MM, 96 FOLHAS, CX COM 10 UNIDADES.										
18	90,00	Und	DELLO	Und	R\$ 24,60	R\$ 2.214,00	R\$ 65,77	R\$ 5.919,30	62,60	R\$ 41,17
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA (ORGANIZADOR DE MESA / BANDEJA PARA DOCUMENTOS) - duplo, poliestireno										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.806,52							Subtotal Orçado: R\$ 35.144,59		55,0243 %	R\$ 19.338,07



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	20,00	Und	VMP	Und	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 4,64	R\$ 92,80	76,29	R\$ 3,54
Descrição: ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL GLOSSAY MEDINDO APROXIMADAMENTE 63,5X88,9MM COM 8 ETIQUETAS POR FOLHA E 10 POR ENVELOPES										
47	20,00	Und	VMP	Und	R\$ 0,75	R\$ 15,00	R\$ 76,82	R\$ 1.536,40	99,02	R\$ 76,07
Descrição: ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL INK JET MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,7X44,45MM COM 100 FOLHA E 80 UNIDADES										
49	325,00	Pct	ADELBRAS	Pct	R\$ 4,79	R\$ 1.556,75	R\$ 5,79	R\$ 1.881,75	17,27	R\$ 1,00
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M, PCT C/ 6 UND										
50	305,00	Pct	ADELBRAS	Pct	R\$ 5,10	R\$ 1.555,50	R\$ 11,41	R\$ 3.480,05	55,30	R\$ 6,31
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 25 MM X 50M PCT C/06 UND.										
55	145,00	Und	GITEX	Und	R\$ 4,14	R\$ 600,30	R\$ 7,74	R\$ 1.122,30	46,51	R\$ 3,60
Descrição: FITA DE CETIM Nº 5 (22 MM) FACE SIMPLES - UND C/ 10 MT										
60	310,00	Und	ISORECORT	Und	R\$ 3,93	R\$ 1.218,30	R\$ 9,45	R\$ 2.929,50	58,41	R\$ 5,52
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM										
70	280,00	Und	MASTERPRINT	Und	R\$ 10,90	R\$ 3.052,00	R\$ 24,98	R\$ 6.994,40	56,37	R\$ 14,08
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, ESTRUTURA EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE A TÉ 25 FOLHAS DE 75G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, 4,5 CM DE LARGURA E 7,5CM DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 210 (DUZENTOS E DEZ) GRAMPOS.										
78	170,00	Und	BRIEF	Und	R\$ 11,99	R\$ 2.038,30	R\$ 21,68	R\$ 3.685,60	44,70	R\$ 9,69
Descrição: LIVRO DE ATA, COM CAPA DURA NA COR PRETA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS E COSTURADAS, MEDINDO 220 X 330MM										
88	208,00	Pct	KGEPEL	Pct	R\$ 8,94	R\$ 1.859,52	R\$ 23,18	R\$ 4.821,44	61,43	R\$ 14,24
Descrição: PAPEL CARTÃO 210X297 PCT C/ 50 FOLHAS DE 180G										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.806,52							Subtotal Orçado: R\$ 35.144,59		55,0243 %	R\$ 19.338,07

Fornecedor : A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - 17.063.632/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	5.550,00	Und	BE ART	BE ART	R\$ 1,76	R\$ 9.768,00	R\$ 3,55	R\$ 19.702,50	50,42	R\$ 1,79
Descrição: EMBORRACHADO,40X60, CORES DIVERSAS										
109	412,00	Und	BE ART	BE ART	R\$ 1,35	R\$ 556,20	R\$ 2,85	R\$ 1.174,20	52,63	R\$ 1,50
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, TRAÇO 4-8MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.035,77							Subtotal Orçado: R\$ 25.280,06		48,4345 %	R\$ 12.244,29



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	604,00	Cx	BE ART	BE ART	R\$ 2,73	R\$ 1.648,92	R\$ 3,64	R\$ 2.198,56	25,00	R\$ 0,91
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, PONTA LARGA, RECARREGÁVEL. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; CAIXA COM 12 UND.										
117	265,00	Und	BE ART	BE ART	R\$ 4,01	R\$ 1.062,65	R\$ 8,32	R\$ 2.204,80	51,80	R\$ 4,31
Descrição: TESOURA PARA PAPEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 20 CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.035,77							Subtotal Orçado: R\$ 25.280,06		48,4345 %	R\$ 12.244,29

Fornecedor : COMERCIAL EXCELENCE PRODUTOS FARMACEUTICOS - EIRELI - 18.728.685/0002-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	2.350,00	Cx	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,15	R\$ 352,50	R\$ 0,24	R\$ 564,00	37,50	R\$ 0,09
Descrição: ENVELOPE PEQUENO, MEDIDA MÍNIMA 11x17 CM										
80	130,00	Und	SD	SD	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00	R\$ 32,17	R\$ 4.182,10	56,48	R\$ 18,17
Descrição: LIVRO DE PONTO PARA 02 ASSINATURAS COM 200 FLS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.172,50							Subtotal Orçado: R\$ 4.746,10		54,2255 %	R\$ 2.573,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 334.941,33	R\$ 625.779,98	46,4761 %	290.838,65

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Brás-AL , 24 de Maio de 2023

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL